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1. TABULADOR DE SUELDOS PARA PERSONAL DIRECTIVO 

 
 

N
IV

EL
 

SA
LA

R
IA

L 
PUESTO 

ZONA ECONOMICA 

II III 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

SUELDO 
MENSUAL 

BRUTO 

33 1101A DIRECTOR GENERAL 43,093.60 NA 

30 

1102A DIRECTOR DE ÁREA 

32,458.60 NA 1103A SECRETARIO GENERAL 

1104A CONTRALOR INTERNO 

27 
1102B DIRECTOR DE AREA 

27,012.05 NA 
1105A SUBDIRECTOR DE ÁREA 

25 
1106A JEFE DE DEPARTAMENTO 

22,771.20 NA 
1107A SECRETARIO PARTICULAR 

32 1110A DIRECTOR DE PLANTEL "C" 39,608.85 48,096.65 

31 1109A DIRECTOR DE PLANTEL "B" 34,442.50 41,844.50 

29 1108A DIRECTOR DE PLANTEL "A" 29,949.95 36,386.55 

28 1113A SUBDIRECTOR DE PLANTEL "C" 29,115.00 35,354.25 

23 1113B SUBDIRECTOR DE PLANTEL "C" 20,522.52 24,918.44 

26 1112A SUBDIRECTOR DE PLANTEL "B" 25,317.35 30,742.65 

22 1112B SUBDIRECTOR DE PLANTEL "B" 17,848.93 21,668.21 

24 1111A SUBDIRECTOR DE PLANTEL "A" 22,023.08 26,742.45 

21 1111B SUBDIRECTOR DE PLANTEL "A" 15,517.96 18,841.92 

20 1114A JEFE DE MATERIA "C" 15,778.69 NA 

NA: NO APLICA 
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2. TABULADOR DE SUELDOS PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE 

SERVICIOS 

ZONA ECONÓMICA II 

N
IV

EL
 

SA
LA

R
IA

L CLAVE 

PUESTO 

SUELDO MENSUAL BRUTO 

FEDERAL COBACH 
CATEGORIAS 

A B C 

20 CF34015 2103A Jefe de Oficina 15,778.69 NA NA 

18 CF34015 2103B Jefe de Oficina 11,689.65 NA NA 

14 CF34015 2103C Jefe de Oficina 7,968.10 8,052.54 8,137.00 

17 CF33116 2104A Técnico Especializado 10,264.43 NA NA 

16 CF33116 2104B Técnico Especializado 10,069.41 NA NA 

14 CF33116 2104C Técnico Especializado 7,968.10 8,052.54 8,137.00 

19 T03002 2105A Analista Técnico 12,513.48 NA NA 

9 T03002 2105B Analista Técnico 6,367.35 6,434.53 6,501.80 

13 T06018 2106A Programador 7,424.85 7,503.38 7,581.90 

13 CF53455 2107A Secretaria de Director General 7,424.85 7,503.38 7,581.90 

14 CF53455 2107B Secretaria de Director General 7,968.10 8,052.54 8,137.00 

15 CF12027 2101A Ingeniero en Sistemas 9,150.10 9,246.89 9,343.70 

15 CF21850 2102A Responsable de Laboratorio Técnico 9,150.10 9,246.89 9,343.70 

12 CF34016 2108A Jefe de Sección 6,694.95 6,765.81 6,836.65 

14 CF34006 2109A Secretaria de Director de Área 7,968.10 8,052.54 8,137.00 

10 CF34006 2109B Secretaria de Director de Área 6,677.00 6,747.71 6,818.00 

8 T03007 2110A Técnico 6,059.05 6,123.17 6,187.25 

6 T03007 2110B Técnico 5,486.25 5,544.24 5,602.25 

7 P05010 2111A Auxiliar de Contabilidad 5,770.10 5,831.18 5,892.25 

14 P05010 2111B Auxiliar de Contabilidad 7,968.10 8,052.54 8,137.00 

7 T16005 2112A Laboratorista 5,770.10 5,831.18 5,892.25 

7 S14201 2113A Encargado de Orden 5,770.10 5,831.18 5,892.25 

7 T06027 2114A Capturista 5,770.10 5,831.18 5,892.25 

7 CF34279 2115A Secretaria de Director de Plantel 5,770.10 5,831.18 5,892.25 

6 CF34037 2116A Administrativo Especializado 5,486.25 5,544.24 5,602.25 

5 T05003 2117A Bibliotecario 5,203.50 5,258.64 5,313.75 

5 CF34280 2118A Secretaria de Subdirector de Plantel 5,203.50 5,258.64 5,313.75 

4 CF34004 2119A Secretaria de Jefe de Departamento 4,947.70 5,000.08 5,052.45 

4 A05007 2120A Archivista 4,947.70 5,000.08 5,052.45 

2 CF34052 2121A Taquimecanógrafa 4,717.85 4,767.87 4,817.90 

3 CF34052 2121B Taquimecanógrafa 4,877.00 4,949.86 5,024.00 

1 A08005 2122A Mecanógrafa 4,512.50 4,580.37 4,650.75 

2 C06003 2123A Operador de Conmutador 4,717.85 4,767.87 4,817.90 
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19 S07017 3101A Supervisor de Mantenimiento 12,513.48 NA NA 

11 S07017 3101B Supervisor de Mantenimiento 6,643.80 6,780.95 6,927.20 

2 S13008 3102A Chofer 4,717.85 4,767.87 4,817.90 

2 S14003 3103A Vigilante 4,717.85 4,767.87 4,817.90 

2 S06002 3104A Intendente 4,717.85 4,767.87 4,817.90 

6 S07008 3105A Auxiliar de Mantenimiento 5,486.25 5,544.24 5,602.25 

1 S07009 3105B Auxiliar de Mantenimiento 4,512.50 4,580.37 4,650.75 

1 S06006 3106A Auxiliar de Intendencia 4,512.50 4,580.37 4,650.75 
NA: No Aplica 

 

ZONA ECONÓMICA III 

N
IV

EL
 

SA
LA

R
IA

L CLAVE 

PUESTO 

SUELDO MENSUAL BRUTO 

FEDERAL COBACH 
CATEGORIAS 

A B C 

20 CF34015 2103A Jefe de Oficina NA NA NA 

18 CF34015 2103B Jefe de Oficina NA NA NA 

14 CF34015 2103C Jefe de Oficina 9,641.25 9,742.89 9,844.55 

17 CF33116 2104A Técnico Especializado NA NA NA 

16 CF33116 2104B Técnico Especializado NA NA NA 

14 CF33116 2104C Técnico Especializado 9,641.25 9,742.89 9,844.55 

19 T03002 2105A Analista Técnico NA NA NA 

9 T03002 2105B Analista Técnico 7,704.45 7,785.75 7,866.80 

13 T06018 2106A Programador 8,983.25 9,077.95 9,172.55 

13 CF53455 2107A Secretaria de Director General 8,983.25 9,077.95 9,172.55 

14 CF53455 2107B Secretaria de Director General 9,641.25 9,742.89 9,844.55 

15 CF12027 2101A Ingeniero en Sistemas 11,071.15 11,186.91 11,304.25 

15 CF21850 2102A Responsable de Laboratorio Técnico 11,071.15 11,186.91 11,304.25 

12 CF34016 2108A Jefe de Sección 8,100.60 8,185.97 8,271.30 

14 CF34006 2109A Secretaria de Director de Área 9,641.24 9,742.89 9,844.53 

10 CF34006 2109B Secretaria de Director de Área NA NA NA 

8 T03007 2110A Técnico 7,331.60 7,408.82 7,486.05 

6 T03007 2110B Técnico 6,638.85 6,708.85 6,778.85 

7 P05010 2111A Auxiliar de Contabilidad 6,982.75 7,056.21 7,129.65 

14 P05010 2111B Auxiliar de Contabilidad 9,641.24 9,742.89 9,844.53 

7 T16005 2112A Laboratorista 6,982.75 7,056.21 7,129.65 

7 S14201 2113A Encargado de Orden 6,982.75 7,056.21 7,129.65 

7 T06027 2114A Capturista 6,982.75 7,056.21 7,129.65 

7 CF34279 2115A Secretaria de Director de Plantel 6,982.75 7,056.21 7,129.65 

6 CF34037 2116A Administrativo Especializado 6,638.85 6,708.85 6,778.85 

5 T05003 2117A Bibliotecario 6,296.45 6,362.70 6,428.95 
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5 CF34280 2118A Secretaria de Subdirector de Plantel 6,296.45 6,362.70 6,428.95 

4 CF34004 2119A Secretaria de Jefe de Departamento 5,987.00 6,050.10 6,113.05 

4 A05007 2120A Archivista 5,987.00 6,050.10 6,113.05 

2 CF34052 2121A Taquimecanógrafa 5,709.10 5,769.18 5,829.25 

3 CF34052 2121B Taquimecanógrafa 5,902.65 5,991.20 6,081.00 

1 A08005 2122A Mecanógrafa 5,459.85 5,543.43 5,628.60 

2 C06003 2123A Operador de Conmutador 5,709.10 5,769.18 5,829.25 

19 S07017 3101A Supervisor de Mantenimiento NA NA NA 

11 S07017 3101B Supervisor de Mantenimiento 7,704.45 7,786.27 7,866.80 

2 S13008 3102A Chofer 5,709.10 5,769.18 5,829.25 

2 S14003 3103A Vigilante 5,709.10 5,769.18 5,829.25 

2 S06002 3104A Intendente 5,709.10 5,769.18 5,829.25 

6 S07008 3105A Auxiliar de Mantenimiento 6,638.85 6,708.85 6,778.85 

1 S07009 3105B Auxiliar de Mantenimiento 5,459.85 5,543.43 5,628.60 

1 S06006 3106A Auxiliar de Intendencia 5,459.85 5,543.43 5,628.60 
NA: No Aplica 

 

 
Reglas a las que se sujetará la aplicación del catálogo y tabulador de sueldos para el 

personal administrativo y de servicios: 
 

1. Toda persona de nuevo ingreso deberá pagársele en base a la categoría “A” establecida 
para cada puesto con el propósito de que el trabajador aspire a otra categoría de sueldo 
en función de su desempeño, en base a los requisitos y lineamientos que se establezcan 
para este fin. 

 
2. En el caso de promoción vertical, el trabajador conservará la categoría del puesto 

anterior. 
 

***************************** 
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3. TABLA DE NIVELES SALARIALES PARA PERSONAL DIRECTIVO, 

ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIOS. 
 

NIVEL 
SALARIAL 

CATEGORÍAS 

ZONA ECONÓMICA II ZONA ECONÓMICA III 

A B C A B C 

1 4,512.50 4,580.37 4,650.75 5,459.85 5,543.43 5,628.60 

2 4,717.85 4,767.87 4,817.90 5,709.10 5,769.18 5,829.25 

3 4,877.00 4,949.86 5,024.00 5,902.65 5,991.20 6,081.00 

4 4,947.70 5,000.08 5,052.45 5,987.00 6,050.10 6,113.05 

5 5,203.50 5,258.64 5,313.75 6,296.45 6,362.70 6,428.95 

6 5,486.25 5,544.24 5,602.25 6,638.85 6,708.85 6,778.85 

7 5,770.10 5,831.18 5,892.25 6,982.75 7,056.21 7,129.65 

8 6,059.05 6,123.17 6,187.25 7,331.60 7,408.82 7,486.05 

9 6,367.35 6,434.53 6,501.80 7,704.45 7,785.75 7,866.80 

10 6,677.00 6,747.71 6,818.00 NA NA NA 

11 6,643.80 6,780.95 6,927.20 7,704.45 7,786.27 7,866.80 

12 6,694.95 6,765.81 6,836.65 8,100.60 8,185.97 8,271.30 

13 7,424.85 7,503.38 7,581.90 8,983.25 9,077.95 9,172.55 

14 7,968.10 8,052.54 8,137.00 9,641.24 9,742.89 9,844.53 

15 9,150.10 9,246.89 9,343.70 11,071.15 11,186.91 11,304.25 

16 10,069.41 NA NA NA NA NA 

17 10,264.43 NA NA NA NA NA 

18 11,689.65 NA NA NA NA NA 

19 12,513.48 NA NA NA NA NA 

20 15,778.69 NA NA NA NA NA 

21 15,517.96 NA NA 18,841.92 NA NA 

22 17,848.93 NA NA 21,668.21 NA NA 

23 20,522.52 NA NA 24,918.44 NA NA 

24 22,023.08 NA NA 26,742.45 NA NA 

25 22,771.20 NA NA NA NA NA 

26 25,317.35 NA NA 30,742.65 NA NA 

27 27,012.05 NA NA NA NA NA 

28 29,115.00 NA NA 35,354.25 NA NA 

29 29,949.95 NA NA 36,386.55 NA NA 

30 32,458.60 NA NA NA NA NA 

31 34,442.50 NA NA 41,844.50 NA NA 

32 39,608.85 NA NA 48,096.65 NA NA 

33 43,093.60 NA NA NA NA NA 

NA: NO APLICA 
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4. CATÁLOGO DE PUESTOS DEL PERSONAL DIRECTIVO, ADMINISTRATIVO Y DE 

SERVICIOS. 
 

CLAVE / DENOMINACIÓN 

FEDERAL 
NIVEL 

SALARIAL 

COBACH 

GENÉRICO   

 
ESPECÍFICO   

  
 

1000 Personal Directivo 

S/C 33 1101A Director General 

   
1101A01 Director General 

S/C 30 1102A Director de Área 

   
1102A01 Director de Área 

S/C 30 1103A Secretario General 

   
1103A01 Secretario General 

S/C 30 1104A Contralor Interno 

   
1104A01 Titular del Órgano de Control 

S/C 27 1102B Director de Área 

   
1102B01 Coordinador Estatal 

   
1102B02 Jefe de Unidad 

S/C 27 1105A Subdirector de Área 

   
1105A01 Subdirector de Área 

S/C 25 1106A Jefe de Departamento 

   
1106A01 Jefe de Departamento 

S/C 25 1107A Secretario Particular 

   
1107A01 Secretario Particular 

S/C 29 1108A Director de Plantel "A" 

   
1108A01 Director de Plantel "A" 

S/C 31 1109A Director de Plantel "B" 

   
1109A01 Director de Plantel "B" 

S/C 32 1110A Director de Plantel "C" 

   
1110A01 Director de Plantel "C" 

S/C 24 1111A Subdirector de Plantel "A" 

   
1111A01 Subdirector de Plantel "A" 

S/C 21 1111B Subdirector de Plantel "A" 

   
1111B01 Secretario Administrativo "A" 

S/C 26 1112A Subdirector de Plantel "B" 

   
1112A01 Subdirector de Plantel "B" 

S/C 22 1112B Subdirector de Plantel "B" 

   
1112B01 Secretario Administrativo "B" 

S/C 28 1113A Subdirector de Plantel "C" 

   
1113A01 Subdirector de Plantel "C" 

S/C 23 1113B Subdirector de Plantel "C" 

   
1113B01 Secretario Administrativo "C" 

S/C 20 1114A Jefe de Materia "C" 

   
1114A01 Jefe de Materia "C" 

S/C: SIN CLAVE 
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CLAVE / DENOMINACIÓN 

FEDERAL 
NIVEL 

SALARIAL 

COBACH 

GENÉRICO   

 
ESPECÍFICO   

  
2000 Personal Administrativo 

CF12027 15 2101A Ingeniero en Sistemas 

   
2101A01 Ingeniero en Sistemas 

CF21850 15 2102A Responsable de Laboratorio Técnico 

   
2102A01 Responsable de Laboratorio Técnico 

CF34015 20 2103A Jefe de Oficina 

   
2103A01 Coordinador de Área 

CF34015 18 2103B Jefe de Oficina 

   
2103B01 Coordinador de Oficina 

CF34015 14 2103C Jefe de Oficina 

   
2103C01 Jefe de Oficina 

CF33116 17 2104A Técnico Especializado 

   
2104A01 Jefe de Materia 

CF33116 16 2104B Técnico Especializado 

   
2104B01 Auditor 

CF33116 14 2104C Técnico Especializado 

   
2104C01 Técnico Especializado 

T03002 19 2105A Analista Técnico 

   
2105A01 Analista 

T03002 09 2105B Analista Técnico 

   
2105B01 Analista Técnico 

T06018 13 2106A Programador 

   
2106A01 Programador 

CF53455 13 2107A Secretaria de Director General 

   
2107A01 Secretaria de Director General NI 

CF53455 14 2107B Secretaria de Director General 

   
2107B01 Secretaria de Director General 

CF34016 12 2108A Jefe de Sección 

   
2108A01 Jefe de Sección Escolar 

   
2108A02 Jefe de Sección 

CF34006 14 2109A Secretaria de Director de Área 

   
2109A01 Secretaria de Director de Área 

CF34006 10 2109B Secretaria de Director de Área 

   
2109B01 Secretaria de Director de Área NI 

T03007 08 2110A Técnico   

   
2110A01 Técnico 

T03007 06 2110B Técnico   

   
2110B01 Cajero 

P05010 07 2111A Auxiliar de Contabilidad 

   
2111A01 Auxiliar de Contabilidad NI 

P05010 14 2111B Auxiliar de Contabilidad 

   
2111B01 Auxiliar de Contabilidad 

   2111B02 Cajero General 
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T16005 07 2112A Laboratorista 

   
2112A01 Laboratorista de Ciencias 

   
2112A02 Laboratorista de Cómputo 

S14201 07 2113A Encargado de Orden 

   
2113A01 Encargado de Orden 

T06027 07 2114A Capturista   

   
2114A01 Capturista 

   
2114A02 Secretaria de Subdirector de Área 

CF34279 07 2115A Secretaria de Director de Plantel 

   
2115A01 Secretaria de Director de Plantel 

CF34037 06 2116A Administrativo Especializado 

   
2116A01 Administrativo Especializado 

T05003 05 2117A Bibliotecario   

   
2117A01 Bibliotecario 

CF34280 05 2118A Secretaria de Subdirector de Plantel 

   
2118A01 Secretaria de Subdirector de Plantel 

CF34004 04 2119A Secretaria de Jefe de Departamento 

   
2119A01 Secretaria de Jefe de Departamento 

A05007 04 2120A Archivista   

   
2120A01 Archivista 

CF34052 02 2121A Taquimecanógrafa 

   
2121A01 Taquimecanógrafa NI 

CF34052 03 2121B Taquimecanógrafa 

   
2121B01 Taquimecanógrafa 

A08005 01 2122A Mecanógrafa   

   
2122A01 Mecanógrafa 

C06003 02 2123A Operador de Conmutador 

   
2123A01 Operador de Conmutador 

    
 

  
3000 Personal de Servicios 

S07017 19 3101A Supervisor de Mantenimiento 

   
3101A01 Jefe de Foro 

S07017 11 3101B Supervisor de Mantenimiento 

   
3101B01 Supervisor de Mantenimiento 

S13008 02 3102A Chofer   

   
3102A01 Chofer 

S14003 02 3103A Vigilante   

   
3103A01 Vigilante 

S06002 02 3104A Intendente   

   
3104A01 Intendente 

S07008 06 3105A Auxiliar de Mantenimiento 

   
3105A01 Escenógrafo 

S07008 01 3105B Auxiliar de Mantenimiento 

   
3105B01 Auxiliar de Mantenimiento 

   
3105B02 Auxiliar de Servicios 

S06006 01 3106A Auxiliar de Intendencia 

   
3106A01 Auxiliar de Intendencia 



 
 

18 de diciembre de 2013  10 

TABULADOR DE SUELDOS y CATÁLOGO DE PUESTOS 

2013 

 
5. CATÁLOGO DE PUESTOS Y TABULADOR DE SUELDOS PARA EL PERSONAL 

DOCENTE CON HORAS-SEMANA-MES 
 
 

1) PUESTOS: PROFESOR DE ASIGNATURA Y PROFESOR DE ACTIVIDADES 
PARAESCOLARES. 

 
 

1-A) PARA APLICARSE A PERSONAL DOCENTE QUE INGRESÓ AL COLEGIO HASTA EL 7 DE 
AGOSTO DE 2011: 

 

CATEGORÍA 

SUELDO BRUTO 
POR HORA - SEMANA - MES 

ZONA 
ECONÓMICA II 

ZONA 
ECONÓMICA III 

PROFESOR  CB "IV" 505.97 608.42 

PROFESOR  CB "III" 427.45 513.99 

PROFESOR  CB "II" 369.75 444.75 

PROFESOR  CB "I" 330.01 396.86 

TÉCNICO CB "II" 271.82 329.03 

TÉCNICO CB "I" 247.11 299.06 
 
 

1-B) PARA APLICARSE A PERSONAL DOCENTE QUE INGRESÓ AL COLEGIO A PARTIR DEL 8 
DE AGOSTO DE 2011: 

CATEGORÍA 

SUELDO BRUTO POR 
HORA - SEMANA - MES 

ZONA 
ECONÓMICA II 

ZONA 
ECONÓMICA III 

PROFESOR  CB "IV" 454.15 519.35 

PROFESOR  CB "III" 398.85 482.35 

PROFESOR  CB "II" 348.90 423.45 

PROFESOR  CB "I" 308.50 372.20 

TÉCNICO CB "II" 251.60 306.40 

TÉCNICO CB "I" 226.65 276.05 
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6. CATÁLOGO DE PUESTOS Y TABULADOR DE SUELDOS PARA EL PERSONAL 
DOCENTE CON PLAZA. 

 
 

1) PUESTOS: PROFESOR DE CARRERA Y PROFESOR DE ACTIVIDADES 
PARAESCOLARES. 

 
 

 
 

Reglas a las que se sujetará la aplicación del catálogo de puestos y tabulador de 
sueldos de personal docente: 

 
1.- Los sueldos por hora que se consignan en el presente tabulador constituyen la 
percepción total bruta por hora-semana-mes, hasta un máximo de 40 horas que deberá 
cubrirse al personal docente. 
 
2.- Se podrá otorgar el sueldo de la máxima categoría de base, de las ramas administrativas 
o docente, según sea el caso, y sólo durante el ejercicio de su cargo, al Secretario General 
del Sindicato Único de Trabajadores del Colegio de Bachilleres del Estado de Sonora, a fin 
de compensar la responsabilidad de las actividades que realice con este carácter. 
 
4.- La promoción del personal docente deberá sujetarse a los requisitos y lineamientos 
establecidos en el procedimiento correspondiente. 
 
******************* 

 

CATEGORÍA 

ZONA ECONÓMICA  

II III 

TIEMPO 
COMPLETO 

3/4 DE 
TIEMPO 

1/2 TIEMPO 
TIEMPO 

COMPLETO 
3/4 DE 

TIEMPO 
1/2 TIEMPO 

PROFESOR TITULAR C 24,708.65 18,531.50 12,354.35 29,714.95 22,286.20 14,857.50 

PROFESOR TITULAR B 20,902.30 15,676.75 10,451.15 25,134.05 18,850.55 12,567.00 

PROFESOR TITULAR A 17,683.75 13,262.80 8,841.90 21,263.90 15,947.95 10,631.95 

PROFESOR ASOCIADO C 15,322.65 11,492.00 7,661.35 18,430.25 13,822.70 9,215.15 

PROFESOR  ASOCIADO B 13,620.20 10,215.15 6,810.10 16,378.70 12,284.05 8,189.35 

TECNICO DOCENTE ASOCIADO B 11,280.55 8,460.40 5,640.25 13,654.85 10,241.15 6,827.40 

TECNICO DOCENTE ASOCIADO A 10,208.70 7,656.55 5,104.35 12,354.30 9,265.70 6,177.15 
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Reglas Generales a las que se sujetará la aplicación del presente Catálogo de Puestos 

y Tabulador de Sueldos: 

 
1.- No debe hacerse asignación adicional a los sueldos contenidos en el presente tabulador 
que no sea expresamente autorizada por el Consejo Directivo. 
 
2.- Los importes contenidos en este tabulador estarán sujetos a la redistribución de acuerdo 
a la aplicación del Plan de Remuneración Total. 
 
3.- Los puestos que se consideran en este documento deben asignarse con apego a los 
requisitos y lineamientos establecidos en el procedimiento correspondiente. 
 
4.- La vigencia del presente Tabulador de Sueldos y Catálogo de Puestos aplicará a partir 
del primero de febrero de 2013. 
 
5.- El presente Tabulador de Sueldos y Catálogo de Puestos, deberá presentarse a la 
Secretaría de Hacienda, de acuerdo a lo establecido en el artículo 32 del Reglamento para 
la celebración de Sesiones de Órganos de Gobierno de las Entidades de la Administración 
Pública Paraestatal. 

 
 
Regla Transitoria: 
En lo relativo al ajuste del salario del puesto de Director de Área con clave 1102B, con 
respecto al Tabulador autorizado en la sesión 148, este surtirá efectos a partir del primero 
de diciembre del 2013. 
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